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Z MAGISTRATU 
 

  

NOWE! 27 PAŹDZIERNIKA DODATKOWYM TERMINEM ZGŁASZANIA KANDYDATUR 

NA CZŁONKÓW RAD DZIELNIC 

Miejski Komisarz Wyborczy wyznaczył dodatkowy dyżur dla 

Dzielnicowych Komisji Wyborczych do przyjmowania zgłoszeń kandydatów na 

członków Rad Dzielnic. Dyżur będzie jutro, 27 października, w godz. 16.00–

18.00 w dzielnicach i okręgach, w których nie został zarejestrowany żaden 

kandydat lub zarejestrowany został tylko jeden. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! CENTRUM KULTURY RUCZAJ – STAN PRAC  

Po 8 miesiącach od rozpoczęcia realizacji coraz bardziej widoczny jest 

efekt prac przy budowie Centrum Kultury Ruczaj, filii Centrum Kultury 

Podgórza. Nowy dzielnicowy dom kultury powstaje przy ul. Jana Kantego 

Przyzby. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FOTOWOLTAIKA DLA ŻŁOBKA PRZY UL. ŚWITEZIANKI 

Nowa instalacja fotowoltaiczna działa już na dachu żłobka 

samorządowego nr 19 przy ul. Świtezianki 7. Jednostka Klimat Energia 

Gospodarka Wodna zakończyła właśnie odbiór inwestycji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLANTY BIEŃCZYCKIE WZBOGACI FONTANNA 

Zarząd Zieleni Miejskiej ogłosił przetarg na wyłonienie wykonawcy, który 

wybuduje fontannę w Bieńczycach i zaaranżuje teren wokół niej. Oferty na 

realizację prac można zgłaszać do 3 listopada. To zwycięski projekt budżetu 

https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/276660,2312,komunikat,27_pazdziernika_dodatkowym_terminem_zglaszania_kandydatur_na_czlonkow_rad_dzielnic.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276667,33,komunikat,centrum_kultury_ruczaj___stan_prac.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/276668,2315,komunikat,fotowoltaika_dla_zlobka_przy_ul__switezianki.html
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obywatelskiego zakładający uatrakcyjnienie miejsca chętnie odwiedzanego 

przez mieszkańców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ SKWER PRZY UL. MONTE CASSINO? 

Zielony i wyciszony ogród z ławkami – to jedna z propozycji mieszkańców 

na zagospodarowanie skweru przy ulicy Monte Cassino. We wtorek, 24 

października, w tej sprawie odbyły się warsztaty, które przeprowadziła 

jednostka Klimat–Energia–Gospodarka Wodna. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LAUREACI NAGRODY IM. SÉRGIO VIEIRA DE MELLO UHONOROWANI 

Dziennikarz Marcin Żyła, organizacja Familias Unidas por Nuestros 

Desaparecidos en Jalisco (FUNDEJ) z Meksyku i Andrzej Poczobut – 

tegorocznymi laureatami prestiżowej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello, 

Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka. Uroczystość 

wręczenia nagród odbyła się dziś, 26 października w Willi Decjusza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

26. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI W KRAKOWIE  

Przed nami 26. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, które 

odbywają się w dniach od 26 do 29 października w EXPO Kraków i znów 

zgromadzą dziesiątki tysięcy miłośników literatury z całego kraju. Zwiedzający 

będą mieli możliwość udziału w licznych spotkaniach, prelekcjach oraz 

dyskusjach, zdobycia autografów od ulubionych autorów i powiększenia swojej 

domowej biblioteczki o nowe tytuły. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE WYSTAWY W MUZEUM MOCAK 

„Malarstwo – złote medium sztuki”, „Historia a Oskar Schindler”, 

„Wyspa” Krystiana Lupy, fotografie wykonane przez Agnieszkę Osiecką i 

ekspozycja poświęcona współczesnej sztuce litewskiej – to nowe propozycje 

Muzeum Sztuki współczesnej w Krakowie MOCAK. Wernisaż wystaw odbędzie 

się dziś, 26 października, o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276672,26,komunikat,planty_bienczyckie_wzbogaci_fontanna.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/276676,2322,komunikat,jak_bedzie_wygladal_skwer_przy_ul__monte_cassino_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276669,33,komunikat,laureaci_nagrody_im__sergio_vieira_de_mello_uhonorowani.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276361,33,komunikat,26__miedzynarodowe_targi_ksiazki_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276683,33,komunikat,nowe_wystawy_w_muzeum_mocak.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                czwartek, 26 października 2023 r. 

 

 

 

3 

NOWE! DESIGN W KRAKOWIE – LISTOPADOWE WYKŁADY I SPOTKANIA W 

APTECE DESIGNU 

Lokalnie i oddolnie – te kluczowe słowa będą towarzyszyły pierwszej 

odsłonie interdyscyplinarnego projektu Design w Krakowie, podczas którego 

specjaliści i mieszkańcy spotkają się w Aptece Designu, by wspólnie zgłębiać 

nową rolę projektanta w tworzeniu bezpiecznej, nowoczesnej i uczestniczącej 

przestrzeni. Wydarzenie odbędzie się w dniach 11–12 oraz 25–26 listopada i 

jest bezpłatne, choć obowiązują wejściówki. Projekt jest częścią miejskiej 

inicjatywy „Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI 81. KONKURS SZOPEK KRAKOWSKICH 

1 listopada ruszą zapisy do konkursu na najpiękniejszą szopkę 

krakowską. W tym roku będą one prowadzone w formie elektronicznej – 

informuje Muzeum Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHCESZ WYSTĘPOWAĆ W CENTRUM KRAKOWA? PAMIĘTAJ O UZYSKANIU 

OPINII 

Artyści uliczni to nieodzowny element wielu miast Polski i świata. W 

Krakowie, zanim dana osoba czy zespół będzie występować na ulicy lub placu 

miasta, musi postarać się o odpowiednią umowę lub decyzję. Żeby to zrobić, 

potrzebna jest pozytywna opinia zespołu zadaniowego ds. weryfikacji artystów 

ulicznych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

6 TYSIĘCY KRAKOWSKICH HASEŁ W JEDNEJ ENCYKLOPEDII 

Waży blisko 8 kilogramów, zawiera ok. 6 tys. haseł i 3 tys. ilustracji, a 

także 171 map i planów – taka jest nowa, dwutomowa „Encyklopedia Krakowa”, 

której współwydawcami są Muzeum Krakowa i Biblioteka Kraków. Publikacja 

właśnie trafiła do regularnej sprzedaży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRAPREMIERA W TEATRZE GROTESKA 

Już w najbliższy weekend na deskach Teatru Groteska odbędzie się 

pierwsza prapremiera w sezonie – „Wszechświaty mojego taty” Katarzyny 

Matwiejczuk w reżyserii Gosi Dębskiej. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276681,33,komunikat,design_w_krakowie___listopadowe_wyklady_i_spotkania_w_aptece_designu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276682,26,komunikat,przed_nami_81__konkurs_szopek_krakowskich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276684,29,komunikat,chcesz_wystepowac_w_centrum_krakowa__pamietaj_o_uzyskaniu_opinii.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276384,33,komunikat,_encyklopedia_krakowa__juz_w_sprzedazy_.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZMIANA TERMINU BIEGU O SZABLĘ KPT. ANTONIEGO STAWARZA 

Z uwagi na prognozowane na piątek, 27 października, obfite opady 

deszczu prezydent Krakowa podjął decyzję o zmianie terminu biegu o szablę 

kpt. Antoniego Stawarza, który miał się odbyć 27 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

KRAKÓW UCZCI 105. ROCZNICĘ WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 27-31 października w naszym 

mieście odbędą się uroczystości upamiętniające 105. rocznicę tego wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! TU DZIECI Z UKRAINY ZNAJDUJĄ OPIEKĘ I WSPARCIE EDUKACYJNE 

Spynka FINE, czyli punkt dziennej opieki dla dzieci z Ukrainy, który 

powstał dzięki współpracy dwóch fundacji, nie tylko dba o najmłodszych, ale 

wspiera także ich matki w powrocie do pracy. Wykwalifikowany zespół 

przedszkolanek, opiekunek, logopedów i psychologów zapewnia dzieciom 

opiekę i zajęcia rozwijające oraz pomaga uporać się z trudnymi 

doświadczeniami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAMIŚCI W CZOŁÓWCE NAJBARDZIEJ POSZUKIWANYCH 

SPECJALISTÓW 

Rynek specjalistów IT będzie stale rósł. Tak przynajmniej wynika z 

raportów przedstawianych przez największą szkołę programowania dla dzieci i 

młodzieży w Polsce – Gigantów Programowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIETLNE „SMERFY” W OGRODZIE DOŚWIADCZEŃ 

W czwartej odsłonie świetlnej wystawy w krakowskim Ogrodzie 

Doświadczeń im. Stanisława Lema zobaczymy „Smerfy”. Wystawa zostanie 

otwarta 27 października i potrwa do 3 marca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276629,33,komunikat,prapremiera_w_teatrze_groteska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276614,26,komunikat,zmiana_terminu_biegu_o_szable_kpt__antoniego_stawarza.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276287,33,komunikat,krakow_uczci_105__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276678,34,komunikat,tu_dzieci_z_ukrainy_znajduja_opieke_i_wsparcie_edukacyjne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276675,32,komunikat,programisci_w_czolowce_najbardziej_poszukiwanych_specjalistow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276663,33,komunikat,swietlne__smerfy__w_ogrodzie_doswiadczen.html
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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE  

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Zmiany w komunikacji miejskiej i organizacji ruchu drogowego w obrębie 

krakowskich cmentarzy, informacje praktyczne dotyczące infrastruktury 

cmentarnej, pomocy dla osób niepełnosprawnych, a także orientacyjne plany 

nekropolii. Zachęcamy do zapoznania się z naszym świątecznym informatorem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RESTAURACJA ZABYTKOWYCH POMNIKÓW NAGROBNYCH I GROBÓW 

WOJENNYCH 

Okres Wszystkich Świętych to również czas na podsumowanie prac 

konserwatorskich i restauracyjnych realizowanych na krakowskich cmentarzach 

komunalnych. Odnowie poddano kolejne zabytkowe pomniki nagrobne na 

cmentarzu Rakowickim i cmentarzu Podgórskim przy ul. Wapiennej. Renowacją 

objęto także groby wojenne na cmentarzu Rakowickim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PAMIĘTAMY O NASZYCH BOHATERKACH NA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!  

Już niedługo Wszystkich Świętych i w tym roku, już po raz trzeci na 

grobach wyjątkowych kobiet pojawiają się specjalne znicze „Kraków pamięta”. 

W ten symboliczny sposób chcemy podkreślić, jak ważna jest pamięć o 

wspaniałych artystkach, farmaceutkach, sportowczyniach, działaczkach, 

pisarkach i aktorkach, które zmieniały Kraków przez wieki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ROZBUDOWA 29 LISTOPADA: PRACE NA FINISZU 

Do końca zbliża się realizacja rozbudowy al. 29 Listopada na odcinku od 

Woronicza do granicy Krakowa. Wykonawca intensyfikuje prace, by zakończyć 

zadanie do 30 listopada i zgłosić do odbiorów. Zgodnie z planem, pozwolenie na 

użytkowanie powinno zostać wydane przed świętami Bożego Narodzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276499,26,komunikat,wszystkich_swietych___informacje_praktyczne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276550,29,komunikat,restauracja_zabytkowych_pomnikow_nagrobnych_i_grobow_wojennych.html
https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/276562,2295,komunikat,pamietamy_o_naszych_bohaterkach_na_wszystkich_swietych_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276665,26,komunikat,rozbudowa_29_listopada__prace_na_finiszu.html
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Według przewidywań meteorologów, nadchodzący weekend ma być 

chłodny i deszczowy. W związku z tym nie będą realizowane dodatkowe kursy 

linii 134 do zoo oraz linii LR0 do Ojcowa – informuje Zarząd Transportu 

Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU ZMIANY DLA PIESZYCH W REJONIE MOSTU 

DĘBNICKIEGO 

Trwają prace remontowe na ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki. W 

poniedziałek, 30 października, ekipy przystąpią do robót związanych z budową 

sieci oraz konstrukcji jezdni na przejściu dla pieszych w rejonie mostu 

Dębnickiego. Ze względów bezpieczeństwa –  z uwagi na głębokie wykopy – 

zostanie ono wyłączone z użytkowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

   

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 18:00 - msza święta w intencji zmarłych Filantropów Krakowskich, Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa: Kardynała Franciszka Macharskiego, Tadeusza Piekarza, 

Zbigniewa Chojnackiego, Brora Hanssona, Zdzisława i Zofii Żelaznych, kościół św. 

Krzyża, ul. Świętego Krzyża 23 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276662,26,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276677,26,komunikat,od_poniedzialku_zmiany_dla_pieszych_w_rejonie_mostu_debnickiego.html

